
Děkuji za nákup kalendáře Moře a pláže 2024. 
Jistě Vás bude zajímat, kde jsem jednotlivé snímky pořídila. Aby však popisky zbytečně nepřekrývaly 
krásné fotografie z dalekých krajů, přikládám jejich seznam.   

 
cover) Teplo, slunce a ostrovy tak malé, že je lze obejít pěšky. San Blas, Panama. 
1) Na nejmenších ostrůvcích souostroví San Blas byste čekali truhlu s pirátským pokladem. Panama. 
2) V Jižní Americe se fotbal nepřestává hrát ani když slunce zapadá. Canoa, Ekvádor. 
3) Pouliční hudebníci na El Malecón. Havana, Kuba 
4) Větrná pláž se zapsala do historie. Dunkerk, Francie. 
5) Ohnivá obloha. Karibské moře. 
6) Jako přízrak z minulosti. Galapágy.  
7) Některé thajské pláže pokrývá i tmavý písek. Pobřeží jižního Thajska.  
8) Jediný dopravní prostředek, kánoe vytesaná z palmového kmene. San Blas, Panama.  
9) Hrozivě vypadající lastury vyplavené na ekvádorském pobřeží. 
10) I na zdánlivě nehostinném místě se dokáže vegetace uchytit. Tichý oceán.  
11) Opuštěná rybářská loď vytažená na pláž. Canoa, Ekvádor. 
12) Ten moment, kdy se zapadající slunce "dotkne" hladiny. Tichý oceán. 
13) Fotbal, oblíbená kratochvíle snad všech Jihoameričanů. Galapágy. 
14) Vzácně teplé a slunečné dny přímo vybízejí k projížďce po moři. Cornwall, Spojené Království. 
15) Pelikán krouží nad opuštěnou pláží. Galapágy. 
16) Odliv a útesy Seven Sisters. Seaford, Spojené Království. 
17) Bílý písek a tyrkysové vody Karibského moře. 
18) Západ slunce nad Tichým oceánem.  
19) Street art. Las Tunas, Ekvádor. 
20) Příslušníci kmene Kunů převážejí náklad na kánoích. San Blas, Panama. 
21) Zapadající slunce z vrcholku Gibraltarské skály.  
22) Místo, které bylo v dávných dobách považováno za konec světa. Fisterra, Španělsko. 
23) Ptačí rezervace u pobřeží. Faro, Portugalsko. 
24) Opuštěná pláž. Bridgetown, Barbados. 
25) Pláž se začíná plnit až po páté hodině odpolední. Hoi An, Vietnam. 
26) Stříbrná hladina při západu slunce. Sihanoukville, Kambodža. 
27) Úzká pěšina napříč palmovým hájem končí na břehu Karibského moře. 
28) V zimě vás čeká slunce a rozbouřené moře. Tarifa, Španělsko. 
29) Trofej nebo dárek, tak se překládá název lodi. Bodrum, Turecko. 
30) Chýše, ve které příslušníci kmene Kunů bydlí. San Blas, Panama. 
31) Ne všechny pláže pokrývá bílý písek. Ostrov Rabida, Galapágy. 
32) Pláž je schovaná za kaktusovou zábranou. Pobřeží El Salvadoru.  
33) Slavná pláž Ipanema inspirovala neméně slavnou píseň The Girl from Ipanema. Rio de Janeiro, Brazílie. 
34) Příboj palmu podemlel a vyvrátil, přesto roste dál. San Blas, Panama.  
35) Rybáři se pomalu chystají na lov. San Juan del Sur, Nikaragua.  
36) Kamenité pobřeží. Rye, Spojené Království. 
37) Na ostrov Caye Caulker, ráj potápěčů, se dá dostat pouze lodí. Belize.  
38) Mayské pyramidy hned na pláži? Tulum, Mexiko. 
39) Fotogenická stezka na pobřeží. Big Corn Island, Nikaragua.  
40) Ráj na zemi. Jen vy, bílý písek a teplé tyrkysové moře. Small Corn Island, Nikaragua. 
41) Hladina moře se barví dozlatova. Ayampe, Ekvádor. 
42) Východní pobřeží Barbadosu je divoké a láká milovníky surfování. 
43) Bezvětří. Pobřeží Nikaraguy.  
44) Rybářská vesnice. Bocas del Toro, Panama. 
45) I přes zamračenou oblohu dosahuje teplota vzduchu třiceti stupňů. Karibské moře. 
46) Rybářské loďky. Trapani, Sicílie. 
47) Podvečerní koupání. Galapágy. 
48) Idylické západy slunce nad mořem jen tak něco nepřekoná. Karibské moře. 
49) Voda na mexickém pobřeží má prý nejkrásnější barvu v celém Karibiku. 
50) Rak poustevníček si razí cestu mezi naplavenými korály a klacky. Karibské moře. 
51) Dechberoucí scenérie. Pobřeží Tichého oceánu.  
52) Poušť a chladnější vody jižně od rovníku. Paracas, Peru. 
53) Při západu slunce se lidé setkávají na pláži. El Tunco, El Salvador. 

Ať se Vám kalendář líbí!  

Tereza Košnařová 

www.vinterashop.cz 


